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|ріжннх ніби уривків з “Укр. старі* краю, се пльоване в о- У вересни 19W року Ви при
Роб. Вістий", однак не каже, чи тим українським робітникам їхали до Відня. Імена високих
коли і де таке або подібне бу-'і фармерам в Канаді, що віри- діячів, на котрих Ви поклика
ло сказане в “Укр. Роб. Ві- ли панкам від "К. У.” і склада- лнсь, спонукали мене, як У-
стях". Оттак ляпасть ся, аби ли їм свої гроші, 
ляпало ся.

"UKRAINIAN LABOR NEWS" З 'РОЗОРУЖЕНЯ* НА 'ОБМЕЖЕНЕ'.і
ГіЬШиІ виш-weekly by the Okrabdao Leber Hews Aae'm 

Pritchard Are MeOrafor 8t, Зі своїм вступленсм на президентський престол Злучених 
Тержав, Гардінг задумав підвести капіталістичному світовн 
“галузку мира". Він. так як і російський цар Микола другий і 
посдїдний підчас свого вступленя на російський престол, видав 
до правительств капіталістичних країв поклик до розоруженя. 
Тільки на сей раз столицею мира має бути вже не Гага, а Ва- 

„ шінгтон. столиця “демократичної" Америки.
На ту конференцію до Вашінгтону мають зїхатн ся пред

ставники нравитеДьств всіх тих країв, завдяки політиці котрих 
чотири роки лила ся кров на полях Евроми. Конференція ся 
скликаєть ся під видом “розоруженя", але в дїйсности вона має 
вирішити справу Далекого Сходу, тобто питане, котра з вели
ких капітіїїстичних держав має мати першенство на Далекім 
Сході, дбо як каже совітський письменник В. Карпінський, ся 

Winnipeg, Man Canada конференція має "вирішити мирним шляхом, які капіталісти і в
____________________  якій мірі будуть грабити далеко-східні краї".

Европа здебільшого вже поділена. Справа Ш.Теска є ще о-

(

повноваженого Українського 
Ми ще раз кажемо, що сиро-Червоного Хреста для допо- 

Л альте ні з сього ні з того ти в старім краю не дістали з моги полоненим Українцям, 
автор пашквілю плете вже та- гроший, зібраних на “Сироту викорнстувати Вашу подорож 
ке, чого би посоромила ся Івася”, анї цента, 
найбруднїйша шмата. Каже
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до Італії для хочаби мінімальну K P АІ H С Ь KI РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
«солись для робочого люду — виходить два рази на тиждень 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.

А коли ми говоримо нелрав- ної допомоги тим тисячам не- 
прим., так: “кождий з них ду, то хай “К. У.” се заперечить щасних Українців, що мучили 
(себто передових большеви- і докаже, кілько він вислав для ся в такий страшний спосіб по 
ків від “Вістий") гладкий як сиріт в старім краю, 
кабанець, руки не діткнулись За те фактом є, що в той час, трих мене особисто, завдяки 
ніколи шуфлї; а кожух на нїм як збирали ся гроші на "Сиро- деяким сумним і таємним вп.ли- 
за 600 долнрів! Ну, і в банку ту Івася", редактор ка7олиць- вам. Італійці ніяк не хотіли де
по кілька тисячок мають". І кої шмати купував дівчатам пустити.

Видає Стояаришеие “Українських Робітничих Вістий”
$1.00

італійських таборах, і до ко-
Перелллата на рік
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ваг. Pritchard Are. and McGregor St , В сі її меті було Вам 20. ве-так дальше! lapon дарунки
Ген; тупоумні редактори "ка- Ось так не одна сирТіта бу- ресня 1919 року видано на рол 

толицької помийниці! Чи не- ла прнодїта і нагодована, а -не дач\ і допомогу полоненим по 
ма вже у вас ліпших “аргумен- одна слеза з старечих очий бу- таборах V1.500 Італійських лі
тів"? Нема у вас ні крихітки ла отерта
сорому виписувати такі небе- “К. У." збирав також в 1915 рон, які призначали ся на На-

році (тоді він називав ся "Кан. ші подорожні видатки.
По перше, як би кожДий і Русин") т. зв. “Повоєнний Як зясувало ся пізнійше, Ви 

був такий “гладкий як каба- фонд", який був призначений підчас Ваших відвідин табо- 
нець". то в тім нема ще ніяко- виключно для потерпівніих від рів італійських жадних допо- 
гр гріха, ані злочину, бож лю- війни вдів і сиріт в Східній Га- мог полоненим не видавали, 
ди бувають фізично збудовані личині. На сю ціль було зібра- Проте поверіп вшн ся до Відня, 
всіляко. Але кождий. хто жи- но кілька тисяч долярів
ве в Вінніпегу, знає, що “пере- І по нннїиіний день ніхто не звернули І відрахунку не зда-
дові большевики від “Вістий" знає, де ті гроші поділи ся.

, п, такі самі, як і инші люди. 1 Може би редактори “К. У.' цц> декілька готелевих рахун-
ти перед вами, яку ролю відіграють Українські Робітничі Ві- Після світової війни, побідниками економічно вийшли не|гладші> , худші. " бели ласкаві і заявили бодай к,в . рахунків на зелізничіи
™ ’.у" Кран’'- УЄ" ФраНиіЯ 1 АнГЛІЯ’ а Япон,я 1 Америка- Вс| в,йи" капітал,стич- Каже дальше тупа католиць- раз иублично в газеті, шо-з ти- квитки, візники. Ваше харчо-
Гпгтнпкпм, - Українські Робітничі Вісти ,,„х країв до сего часу вели (я .а торговельну конкуренцію. По- кд голова що .-рукі1 яітк||у. грішми стало ся. Ce-ж не ван, , инші Ваші потреби, які
ішиг українською Газетою в Канаді, шо служить бивши такого велико,го cat.ro конкурента на світовім ринку, як лнсь ,)їколи шуфлГ. Ну. як би доднр анї два. але тисячі доля- до д„,10моги полоненим від-
ЛИШЕ Інтересам робітництва, шо не вислуговуеть ся ні чу- Німеччина, Англія і Франція одночасно і сам. підупали і е- . г ■ то „ тім „ема нїя- рів. Ті-ж гроші були прнзна- несеними бути не можуть.
ТгіТи •аНа“ Т3 " "аНгаМ’ Ш° "° ,МОЇ' СВ',,Х СИЛ ' ° вШАшли на другий плин, тоді як Америка , Японія;^ гріха е люли чесні ; noV Lu для вдів і сиріт в Грличи- Не зважаючи на „еодшГразо-
скільки на се поїволяють н обставини - вказує українсько- «„двигнули ся зразу наперед. І от їх інтереси стрінули ся те- , „ „ своїм жнтю не ма. нї> добродушні люди їх на сю ві |іаші звертаня до Вас і „ер-
муртбігниитву ■ Канал, правдивий шлях до його виз.оленя, ,ер ^р;п на Далекім Є^ді, на побережу Тихого океану. С, шуфлГ в руках. Ш персі "ціль ейладали. отже яке хто со„альні, і листовні, і не вва- 

одає ому правдивий духокин корм пролетарське знане, lBj великі капіталістичні держави лнхорадочно тепер уоружу- • j большевики від “Вістий”'мав право брати їх до своєї ки- жаючн на Ваші обіцянки від- 
пятиуе всіх фалшивих І облудних пророків робітництва. Про ють ся, будують одна наперед другу величезні дреднавти. , nu кажуч„ се не в хвальбу, анї шеІІ1? Тимбільше, що ви, пан- рахуваТи ся , повернути гроші, 
все те ви, українські робітники і фармері, самі дуже добре зна- с,,-, шумок уоружепя рішили зїхатн ся і поговорити «їж собою. „ ганьбу _ -дотикались" un- ки від “К. У.”, кричите тепер, сього досі не відбуло ся. По
ете і не нам про се говорити. На отс.м місим згадаємо лише „с вдасть ся їм часом порозумітись, котра з тих держав , в фді , заробляли собі нею чесно що ви помагали вдовам , си- чувш„, шо Ви перебуваєте в
хиба той час, коли то українські робітники і фармері в Канаді ,К]І, «і >і мас ексіпьоат\вати ГЯЮ міліоновий Китай Монголію, . • ,,, - - v е кп* 1 Mdt <-к<-ІІЛьааі>иаіи ovv мі,поновим rvnian, luniu.iuv, иа ЖИтє, чого зовсім не встида- ротам в старім краю. Америці, де провадите збір гро
олиинлн ся були без своєї газети, себто три роки тому назад. ГиГнп і Тихоокеанські острови . м - . -гі п - , „ и ^ ио1Р 1 1 HwoKtdHCMu острови. ють ся. Але хай тупі редактор- Тому скажіть вже раз. де ви ший знову на гуманітарні ціли,
Кождий з нас памятае. який се був сумний час. Кождии з нас. Ініціативу се, конференції взяв на себе представник амери- ські голови від -Ка„. укр." ска- поділи тих кілька тисяч доля- м„ звернули ся до Вас туди, але
пригадавши собі оешь 1918 року і початок 1919 року, знає, шо камського капіталу, президент Гардінг. Се є цілком ,розум,- жуть люднм, коли 1Х рук|1 до. рів 3 т зв. “Повоєнного фон- теж безуспішно.
то значить бути без своє, робітничо, газети. А рівночасно ло. Японії, яка тепер , так контролює майже цілий Далекий ^ шуф>11 цїкав0 бу. ду-, щ0 іх люди зложили не Се примушує мене зверну-
кождий з нас може пригадати собС яка радість огорнула нас Схід, зовсім не було потреби скликати таку конференцію і во- 1(>б „ ée довідатись. для вас, а для вдів і сиріт р ТИсь до публичного шляху, що-
всіх, коли пів року но забороні “Робочого Народа” появнло ,|а принимаючи предложенє ГардінГа, не хотіла навіть на ію- д вже до сміху ДОВодить та- старім краю1
ся перше число “Українських Робітничих Вістий”. чят*у. щоби справа Далекого Сходу взагалі на тій конферен-— очеви;ні) підла брехня/що Нігде серед ніякої суспільно- ського порядку А прохати Вас

“кожух на нїм за 600 доля- сти не є допустимим, щоби зі- невідкладно й негайно викоті- 1 
.. А то на котрому пере- брані на якусь добродійну ціль т„ Ваш такий спізнений гро- 

дивому большевикови /=в-''Ві- гроші, а ще на таку, як вдови мадський обовязок, повернув- 
стий" ви бачили такий дорогий і сироти, щоби ті гроші були ,1ІИ до „аічої каси нероздані 
кожух, будківський підтирану? розтрачені і потім ніхто про Вами по таборах гроші, або 

• Скажіть! Оттак в другім числі них не хотів навіть словом зга- передавши відповідний відра- 
своєї шмати назвіть по іненн дати. А однак серед наших
того, що має за 600 долярів ко- “Христіян” католиків се є мо- Уповноважений Українського

Червоного Хреста для ло
моти полоненим за iîbp-

статочно не вирішена, але для такого незначного клаптика зе
млі як Шлеск, не варто скликати такої великої конференції, бо 
коли "прийде час", то його справу вирішать і самі батьки ев-

Справа, про котру хочемо тут говорити, се потреба ма- ропейської “демократіГ Лойд Джордж і Бріян. А покищо,
теріяльиоі помочі для “Українських Робітничих Вістий”. Є се то нехай є:це Корфанти “погуляє " 
під теперішиу пору иайважнїйша і найпекучійша справа всего 
класово свідомого українського робітництва в Канаді. Тому

ПЕКУЧА СПРАВА. |5ів і h.450 австрійських ко

зиці?

Далекий Схід як своїм простором, так і своїм географіч
нім положенєм і числом заінтересованих в нїм капіталістичних

ми просимо всіх передплатників і читачів "Українських Робіт- держав, на вирішене за посередництвом якогось Корфантого не 
ничих Вістий" з увагою перечитати понизше сказане, І не лише надасть ся. Справу Далекого Сходу пробували вже вирішити
перечитати його, але І відповідно до сего застосувати ся. зїянтські краї висиланєм своїх експедицій на Сибір, але на са-

Товариші! Ми не хочемо представляти перед вами, яку 4jM Початк\ між військами ЯпонП і Америки прийшло до о- 
вагу, яке значіие мають “Українські Робітничі Вісти" для у- гтрнх непорозумінь і Америка мусіла свої експедиційні війська
країнського робітництва в Канаді. Ми не хочемо представля-

Ви перепитих Вами гроший не

ли; предявлено Вами було ли-нідтягнути

би закликати Вас до громад-
Той час ми пригадали тут на те, шоби показали,.яким до- „j, обговорювалась 

рогим скарбом для клясово-свідомого робітника-пролєтара Знаючи, які заострені відносини істнують між Японією і 
є його найблизший і найширійшнй товариш — його власна Китаєм, Гардінг приложив всі свої зусиля, шоби Китай був 
газета. Ми пригадали той час тому, шоби показати нинїшннм представлений на конференції як найліпше. В особі представ- 
ііередплатникам І читачам “Українських Робітничих Вістий" ,,икш Китая американські капіталісти думають позискати собі 
а також всім українським робітникам і фармерам в Канаді, союзників проти Японії, бо вороги наших ворогів є, мовляв 
чим є для них “Українські Робітничі Вісти", їх одна власна га- нашими приятелями. ....

Писане всіх капіталістичних газет, що будьто-би та
І от сі “Українські Робітничі Вісти" звертають ся тепер до конференція має на ціли обговорювати справу розоруженя, є

В дїйсности ся кон-

ХЛ’НОК.зета.
жух. Аджеи в Вінніпегу живе жлнве.
більше людий і вони бачуть, І сі самі людці сміють ще ни

л'всіх своїх передплатників і читачів, робітників і фермерів, з звичайним капіталістичним блахманом 
просьбою о матеріяльну поміч. Звертають ся вони не до па- ференція має на ціли винайти шлях до порозуміня між капіта
нів, анї полів, анї панських агентів, але лише до робітників І потами в справі спільної експльоатації нерозвиненнх індустрі- 
фармерів, звертають ся до тих, котрі ОДИНОКІ від самого по- „ЛЬно країв і народів Далекого Сходу, уникнувши війни між Я- 
чатку Істнованя “Українських Робітничих Вістий” аж по ни- монїєю і Америкою. Американський державний секретар, він 
иішний день, їх своїми тяжко але чесно запрацьованими цей- же і перший делегат Злучених Держав на- сю конференцію,

Чарлз Гюз, заявив представникам преси, що назва “розоруж- 
Ми не часто звертаємо ся до передплатників і читачів з „а конференція” є ошибочна, а що урядова назва конферен- 

нросьбою о підмогу для “Українських Робітничих Вістий" і ції t 
се заставляє неодиого думати, шо наша газета є матеріально 
забезпечена. Однак така думка є мильна. Так як теперішнє топлюєть ся так, як розтопили ся Вилсонові чотнрнайцять тр- 
безробіте відбиваєть ся на всему, так само відбиваєть ся воно, 
навіть О МНОГО БІЛЬШЕ — і на “Україна,ких Робітничих з їдуть на звичайну безконечну балачку на взір “ліги націй”, а 
Вістях", котрі вилають ся ЛИШЕ за ті фонди, шо їх робітники тимчаедм будуть дальше уоружуватись повним ходом і в ре

ві отвнратн рот і говорити, щохто який кожух носить.
Tvt треба також сказати ка- вони приодївали і годували си- 

толицькому брехунови, що не- роти та стирали слези з старе- 
редові большевики з "Вістий" чих очий... 
на “Сироту Івася" і на “Чверть- Дійсно, більшої наруги над 
міліоновий фонд" не збирали, тими сиротами і старцями не Лист сей говорить сам за сс- 
то н не мали за що купувати може вже бути. На се спосіб- бе і до иего не потрібно нїчо- 
таких кожухів. То ваш редак- ні лише Єзуїти від “К. У.” 
тор носив такий дорогий ко
жух, як ще істнувала покійна

доном:

Д-р Андрій Окопенко.
Відень, 25. липня 1921.

( Biberslrassr 26]7.)
тами удержукіть.

''Конференція над обмежепєм уоружень".
Нк видно,- то криклива фраза Гардінга “роз^іуженє" роз- го додавати.

Ось так вміють ратувати по
лонених українські католицькі

т. зв. "Народна Рада", яка uni- А ось ще один доказ добро- попи, яких так величає вели
ку вал а ся фондами “Сироти І- дїйности, яку оказують собра- кими патріотами і народними 

. вася". Аджеж всі v Вінніпегу ти від “1C-У.”, Що збирали гро- діячами такий самий “патріо-
заробляїь І в формі передплати або пресового фонду наді- «ультатї крикливе “розоруженє " закінчить ся новою щитовою знають |цо вЯш рсдакТ0р, хоч ші для Червоного Хреста. ■ тичини” “К У.” 
шлють до редакції. Инші українські, газети, шо вислугують ся війною. Во-ж не зможуть два зайшлі капіталістичні вовки зжи- сад| Г)ув жонатий, купував то- Дехто помятае ше, як “К. У.” Заступник Христа і укр. “на
ріжним капіталістичним партіям і «обирають за се від них до- ти ся в одній кошарі, якій назва Далекий Схід. дї дорогі ЗОЛоті дарунки дїв- в зимі і на весні сего року рос- Тріот" не то, що не віддає зі-
брі гроші, а також мають масу ріжиих дурисвітських оголо- Злучені Держави вийшли з минувшоі війни економічно чатам. За чиї се було гроші? висував ся був про попа Льва браних під фірмою Червоного 
шень -*,а й нони раз-у-раз звертають ся до своїх передплатни-1СНЛЬИИМИі але вони не придбали собі нових ринків. Вони вою- д як не стало “Сироти Івася", Сембратовича, що приїхав Хреста гроший для полонених,
ків за грішми. А шож маємо сказати ми, коли “Українські і‘о- |і:іли за “демократію” (читай за європейське золото), але всі тоді чорт взяв і “Раду" і сі)мо- був зі старого краю і збирав але' забирає: ще собі й ті гро*
бітничі Вісти не лише не дістали ще ніколи ні одного цента кольоц'п j взагалі завойовані території поділили між собою го редактора
ні з чистого , ні з нечистого жерела, коли ми ради добра чи- ,рраші|я j дНІ-лія. Японія, яка найменше втратила в сій війні д вже про те, що “і в банку ста нібц для 
тачів не приймаємо до > країиських Рооіїничнх Вістий нїя- ГВОІХ жовнірів і матеріальних средств, забрала під свою “от-1 по кілька тисячок мають”, то У< не міг знайти слів похвали 
ких оголошень, а лише видаємо нашу газету виключно за ті ку- ВС1 йчвші НІМецькі ВОЛОдїня в Китаю, як також прикпива-
гроші, що надсилають робі гни ки І фармері, — шо маємо ска-

3 ''розоруженя" зїхали вже на “обмежене", з “обмеженя"чок

гроші під фірмою Черв. Хре- ші, які отримав на те, щоби пс- 
полоненнх. “К. редати їх полоненим.

Дійсно треба -бути католиць-
навіть і не хочеть ся нічого від- для того попа, називаючи но- ким попом і українським “ла

ючись іменами російських білогвардійських погромщиків, сво- повідати. Цікаво булоб лише го великим українським дія- тріодом" типу “К. У.”, щоби
зати ми в такім разі?! бідно грабить приморську полосу Східної Сибірі, замикаючи довідати ся, в який спосіб ав- чем і патріотом.

Як було вже сказано повисше, теперішнє безробітє не о- ,:нм двсрі Далекого Сходу перед американськими капіталіста- тор глупенького пашквілю ті А.оказуєть ся, шо той так
минуло І “Українських Робітничих Вістий". Сегорічні літи! 1|и тисячки рахував. Ми від ши- вихвалюваний “К. У.” пташок
місяці були найбіднійші за всі инші. І коли всі схочемо юво- Маюча відбутись “конференція обмежень уоружепя" у Ва- рої душі бажаємо, щоби всі ту- не то, що зібраних для Черв. _
рити собі правду в очи, то мусимо тут прилюдно признати ся, ші„гтонї має вирішити, чи Японія створить перед американ- поумні редактори і менаджери Хреста гроший нікому в ста- Торговая Англії з Сов. Росією, 
шо видавництво “Українських Робітничих Вістий”, щоби но

на такі злочинні махінації пу- 
Оса:ститн ся

ськнми капіталістами хоч одну половину сих дверніі ні Дале- від “К. У." мали такі самі "ти- рім краю не віддавав, але ще й 
крнватн недобори в сих літних місяцях, запозичуєіь ся в иоо- <нй Схід добровільно, чи прийдеть ся американських/капіта- сячки" поки будуть жити
динокнх товаришів... Се дуже сумний факт, товариші! 1 тому 
на будуче ми не сміємо до сего допустити! Ми повинні дати 
забезпечене своїй одинокій газеті. Ми мусимо зложити тіль
ки фонду, шоби “Українські Робітничі Вісти" не потребували 
в нікого позичати, але щоби виходили за гроші, надіслані їм

Після звіту
забрав собі ті готові гроші, я- р„ду_ вивезено з Англії до Ро- 
кі дістав був для вереданя їх 
полоненим в Італії.

англійського V-

лїстам розбивати їх шіснайцять-палевими арматами'зі своїх
Волинець.

сії товарів в місяцю марті 
1921 року на суму 7.745 фун- 

Ось що говорить понизше тів штерлїнґів, в цвітнії на 
наведений лист, який був по- 2.080 фунтів штерлїнгів, в маю 
міщений у віденській “Волі, з на 60.004 фунтів штерл., в чер-

лреднавтів.
Дальше католицький писа

ка, мішаючи горох з капустою, 
плете теревені про збірки Чер
воного Хреста та про поміч дляЗ КАТОЛИЦЬКО-ПАТРІОТИЧНОГО БАГНА,українськими робітниками в Канаді. дня 20. серпня с. р. і у Львів- вни на 81.200 фунтів штерлін-

ТоваришІ! Ми знаємо, шо коло вас сего року круто. Ми Брехні і нісенітниці католицької помийниці. — Як “Кан. Укр.",голодуючих в старім краю і в ськім “в„ередї” 3 дня 19. сер- гів. 
знаємо, що богато з вас ше й тепер без роботи, а декотрі зно- одівав і годував сироти, або де поділи ся гроші з “Сироти І ва
ва ше не дуже довго працюють. Але знайте, товариші, що га- ся" і “Повоєнного фонду.” — Як патріотичний піп Сембрато-

вич “ратував" полонених в, Італії.

однім місци пише так дослівно пня с. р“Поміч наша, яку подали 
щирі люди, не одну 
приоділа і нагодувала, не одну Льва Ізидора Сембратовича

сироту До Високошановного П. Отця /зета без вашої помочі, без вашого цента не може істнувати, 
бо се ваша власна -газета, видавана за ваші гроші. Хоч і коло ХОЧЕТЕ ЗНАТИслезу з старечих очий отерла. Високоповажаний Пане От-вас круто як одиниці, то коло газети, як загального слуги всіх
вас одиниць — ще крутїйше. Тому з послїдного стягніть ся, N критський католицький ла слова з нашої газети на до- врятувала житє не одному, шо че; 
а скажіть поміч своїй газеті. Ми не вимагаємо від вас немож- _оріан, в. Канаді "Канал- 5 кРа" ваз- 1110-ми 8 ч,мсь неПРав1' а" своє здоровлє лишив за свобо-
ливбго. Заки пічнуть ся які спеціяльні тижні або місяці збі- шець «Дзначаеть ся не лише б , милимо ся. Все, на що та ду всім нам дорогої вичини",
рок передплати І пресового фонду для “Українських Робітни- тим, що потрафить писати най-, помийниця здобуде ся, се або
чих Вістий", — ми покищо взиваємо кождого передплатника, чоРн>и1и' брехні, прямо висса- зд\ мані в тупій голові к-ато- в ж^ві очи брехати будківський досягли результатів, иримуше- 
шоби вирівнав СЕПЧАС свою залеглу передплату. При сім, 111 ’ пальця- ал“ славний він лицьк го редактора брехні, а- £ЗУ1тз д відповіджте но па- ний я спробувати ще сей шлях
коли може, хай не поскупить ся І пришле дешо на пресовий ще 11 3 того' 810 випнсУе такі "° такі дурниці, що читаючи но,1куі кі.1Ько сиріт приодїто і звязати ся з Вами — через пре-

гЛупости, які встилала би ся 1Х, соромно робить ся за їх ав-

як зорганізована Радянська 
Україна, то прочитайте бро., 
шурку, яка що тільки вий
шла % друку і називаєть ся

З огляду на те, що неоднора
зові зверненн до Вас шляхом 

Бачиш, читачу, як потрафить приватної кореспонденції не

КОНСТИТУЦІЯ
УКРАЇНСЬКО! СОЦІАЛІ
СТИЧНО! РАДЯНСЬКОЇ 

РЕПУБЛИКИ
Ся брошурка видана Радян
ським Правительством Укра
їни для масового поширсия 
між робітниками і селянами 

на Україні.
Ціна 5 центів. 

Замовлена посилайте до:
UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard A McGregor St.

WINNIPEG, MAN.

фонд. Коди не може більше, то хай пришле бодай один до
лар. Доляр для одиниці не така то велика сума, а для “Україн- помістити наипосліднійша бру- тора 
ських Робітничих Вістий” се буде велика поміч. Тому спов- кова шмата. І власне через от- 
нїть свій обовязок — І то СЕПЧАС. Два рази дає той, хто таке своє дурне писане К. > стичного твору удостоїло ся і л„ на “Сироту Івася"? Скажіть, грошеве справоздаие

мусить бути зачислений до та- послід не число "К. У.”

нагодовано, кілько сліз отерто су
з старечих очий за ті поверх стати нарешті від Вас забуте 

Такого високого журналі- із тисяч долярів, що ви зібра- Вами досі на протязі 14 року
Ваша V-

з огляду на конечність ді-

I іу- не соромтесь! Так "цифрами і перта мовчанка в сій справі на-
I шє одне слівце на закінчене. Хай кождий, хто читає сей ких бруковнх шмат. іі$рький пашквіль названий фактами наведіть,

злзив, не думає, шо се відносить ся не до него, але до когось Ся католицька помийниця там "ДАписею з Вінніпегу ', о- вислали до старого краю для скромну справу Ви грунтовно
иншого. Ні, се якраз відносить ся до тебе, читачу, шо читаєш (бо лише на таку назву заслу- лнак помішений на редакцій- сиріт і стариків з тих гроший, підзабули за черговими діла-
тепер отеї рядки. Якраз ло тебе! Тому надумай тепер про тує “К. У.” за свою базграни- H,ft стороні зараз під передо- щ0 ви зібрали на “Сироту Іва- ми ширшого масштабу, чим пе-

вою статею Карманського, от- ся”_ ренята Вами у нашої Місії для

кілько ви водить мене на гадку, що наш>

другого, але про себе. Хай другий подумає сам за себе. Ко- ну) кілька разів чіпляла ся вже
лм тобі дорога ТВОЯ газета, висилай негайно, таки ше нині, “Українських Робітничих Ві- же 8 місии, де дають ся редак- Ви анї цента туди не висла- допомоги полоненим сума в 
залеглу передплату і скільки можеш на пресовий фонд. Якраз стий”, однак ніколи не навела бійні статі а не “дописи . лн! 13.500 італійських лїрів і 11.450
ВІД ТЕБЕ і не від когось ніші ого залежить Істноване “У країн- ні одного факту, «ким доказа- Сховавшись під ту “допись", - Повисше зацитована писа- корон австрійських. Тому до- 
ських Робітничих Вістий". ла би неправдивість писаня на- її автор присвячує спору части- нина “К. У.", се глум над сиро- зволяю собі нагадати Вам го-

саій обовязок! ішої газети, ніколи не зацитува ну пашквию на вичислюване тами і “старечими очима” в ловнїйші й етапи.Тому cm
т

шш


